[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МǍН ЧУРАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
15.04.2021 № 20
Мǎн Чураш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЧУРАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2021 № 20
село Большое Чурашево

      О проведении санитарно-экологического

месячника по благоустройству и озеленению

населенных пунктов Большечурашевского

сельского поселения
        В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах, расположенных на территории Большечурашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, их благоустройству и озеленения,

администрация Большечурашевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

      1. В период с 24 апреля 2021 года по 08 мая 2019 года объявить санитарно-экологической месячник по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения.

     2. В период проведения месячника провести день Дерева «Посади дерево и сохрани его».

        3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника. (Приложение № 1).

    4. Для организации проведения месячника создать комиссию в следующем составе:

      - Чернова Э.П. – глава Большечурашевского сельского поселения, председатель комиссии;

       Члены комиссии:

    -  Тимофеева В.П. – ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

   - Кочкова Т.А. – депутат Собрания депутатов сельского поселения (по согласованию);

    - Иванов А.М. –директор МБОУ «Большечурашевская СОШ» (по согласованию);

  - Васильев А.В. –депутат Собрания депутатов сельского поселения (по согласованию);

      5. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения организовать проведение работ:

    - по очистке улиц и территорий, закрепленных за организациями и учреждениями всех форм собственности;

      - по ликвидации несанкционированных свалок;

      - по благоустройству зон санитарной охраны вокруг источников водоснабжения и территорий, прилегающим к родникам, гидротехническим сооружения и малым рекам;

   - по приведению в порядок территорий кладбищ, памятников, обелиска, памятных мест, связанных с историческими событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;

     - по посадке зеленых насаждений и ремонту посадок прошлых лет, обустройству   клумб.

    6. Мобилизовать население на массовое проведение работ по весенней санитарной очистке улиц населенных пунктов, придомовых территорий, кладбищ, посадке деревьев и кустарников.

    7. Администрации сельского поселения организовать освещение хода проведения месячника санитарной очистки и благоустройству населенных пунктов;

   8. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Большечурашевского

сельского поселения                                                                                  Э.П.Чернова

                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                            к постановлению главы Большечурашевского

                                                                                                                сельского поселения Ядринского района

                                                                                                               Чувашской Республики от 13.04.2018 № 14

                                                                           ПЛАН

                       мероприятий по проведению месячника и субботников

                             по Большечурашевскому сельскому поселению

                                Ядринского района Чувашской Республики

	№№

п/п
	    Наименование мероприятий
	Сроки проведе- ния
	Место

проведения
	Ответственные

 за исполнение

	1.
	Сбор и вывоз бытового мусора из деревень
	апрель -май
	в каждой деревне
	администрация сельского поселения и старосты деревень*

	2.
	Освобождение улиц от

строительных материалов,

технических средств
	апрель-май
	в каждой деревне
	администрация сельского поселения и старосты деревень*

	3.
	Благоустройство на территориях кладбищ
	апрель-май
	с.Большое Чурашево

с.Ойкас- Асламасы

д.Малое Чурашево
	администрация сельского поселения

	4
	Провести субботники по уборке территорий с участием населения
	апрель-май
	в каждой деревне
	администрация сельского поселения,

руководители предприятий,

организаций и учреждений*

	5
	Провести работы по посадке

деревьев и кустарников
	апрель-май
	с.Большое Чурашево

с.Ойкас-Асламасы
	администрация сельского поселения,

руководители организаций и учреждений*

	6
	Провести инвентаризацию прошлогодних посадок деревьев
	май
	по каждой деревне
	администрация

сельского поселения

	7.
	Провести противоэрозионные мероприятия
	апрель-май
	по всей территории
	администрация сельского поселения

*- мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем